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Indhold 

DMS-Informationsbrev nr. 10 – 2011 
 

1. Forberedelse til at flytte KvægNøglekunder over i DMS starter nu. 

2. Korrektion til punkt 3 i informationsbrev nr. 9 2011. 

 

I dette informationsbrev vil der gives en opfordring til at forberede flytning af 

KvægNøglekunder over i DMS og rettelse af fejl i informationsbrev nr. 9.  

 

1. Forberedelsen til flytning af KvægNøglekunder over i DMS starter nu 

Som planerne ser ud nu, skal vi løbet af foråret 2012 have flyttet KvægNøglekun-

derne m.fl. over i DMS. 

For at sikre så smidig en overgangsperiode som muligt, og for at sikre, at første 

opgørelse i DMS medtager de sidste 12 måneder, er det en forudsætning, at alle 

kunder anvender Overførselsplan 3 i automatisk dataoverførsel til Ø90 allerede 

fra nu af.  

 

I Ø90 kan der vælges mellem 4 forskellige overførselsplaner, som er bestemmen-

de for, hvilket specifikationsniveau der anvendes ved overførsel af data fra virk-

somhederne til  kassebogen i Ø90. Den kommende opgørelsesdel i DMS kræver, 

at der anvendes overførselsplan 3. 

 

For at kunne se 12 mdr. tilbage fra starten, er det vigtigt, at I allerede nu sikrer jer, 

at alle kunder anvender overførselsplan 3. Det gør mange i forvejen, men den kan 

nemt forveksles med overførselsplan 1.  

 

Til DMS kontaktpersoner - kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen, LandboNord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin Nielsen, LandboLimfjord 

Kaj Kristensen, LandboThy 

Mette Thorhauge, Lemvigegnens Landboforening 

Mette Fjordside, Hedens og Fjorden 

Dorthe Lyngby Larsen, Landbo Midt Øst 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning 

Søren Lykke Jensen, LRØ 

Rina Oldager Miehs/ Peter Leth Henriksen, Syddansk 

Kvæg  

Kim Søgaard, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Jørgen Hansen, Bornholms Landboforening 
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Du kontrollerer om der anvendes den rigtige overførselsplan ved at se på den se-

neste revisionsliste. Hvis Kvalitetstillæg for mælk er kontereret selvstændigt, er det 

den rigtige overførselsplan.  

 

Dvs. hvis der ikke fremgår selvstændige linjer med kvalitetstillægget, skal du kon-

takte regnskabskontoret, og bede om at få ændret overførselsplanen med øjeblik-

kelig virkning. 

 

Det er ikke sikkert, at regnskabsassistenten selv kan gøre det, men alle kontorer 

har en kreds-ansvarlig, som kan. 

 

I kan godt risikere, at opleve lidt modstand. Dels fordi, nogle kontorer afregner 

landmanden pr. kontolinje, og dette giver flere linjer, og dels fordi, nogle økonomi-

konsulenter synes det giver unødigt mange linjer i regnskabsopgørelsen og på 

revisionslisten. Det er både gode og rigtige argumenter, men det er et lille offer i 

forhold til arbejdsbesparelsen i DMS.  

 

Vi vil gerne opfordre til, at I som DMS-kontaktpersoner tager ansvar for, at I inden-

for de næste par uger, får kontrolleret alle jeres opgørelseskunder. Hvis I kan lave 

en aftale med regnskabskontoret om, at overførselsplan 3 anvendes på alle kvæg-

kunder, vil det være den bedste løsning , og vil gøre opstarten af nye KvægNølge-

kunder langt enklere. 

 

Har du kommentarer til overstående eller spørgsmål så kontakt Jens Vingborg 

VFL, Kvæg. 

 

 

2. Korrektion til punkt 3 i informationsbrev nr. 9 2011 

a. Hvis der på en bedrift kun findes et besætningsnummer, og der på dette num-

mer både findes køer og får eller geder, kan man i nogle tilfælde opleve, at pro-

grammet låser uanset hvilket modul, du arbejder på. Hvis du oplever dette, skal du 

kontakte hotline på 7015 5015, for at få programmet låst op igen. 

 

b. Foderregistrering lukkede/genåbne besætninger. 

I situationen hvor en besætning har været lukket og genåbnet, kan der ikke laves 

foderregistrering på denne besætning. Der opstår en fejl, hvis du forsøger. 

Hvis du fravælger den pågældende besætning i opsætningsbilledet til Foderregi-

strering, kan du lave foderregistrering på de øvrige. 

I sidste nyhedsbrev stod der, at det gjaldt prognosen, hvilket ikke er korrekt. Det er 

kun Foderregistrering, som er berørt af fejlen. 

 

c. Foldtyr 

Vi arbejder på en ny version, som gør det muligt at håndtere brugen af foldtyr i 

prognosen, og hvor ovenstående fejl samtidig bliver rettet.  

Den nye version forventes klar i starten af november. 

 

Har du spørgsmål til ovenstående så kontakt implementeringsgruppen. 

På vegne af implementeringsgruppen DMS Bo Kær Pedersen, Lone Waldemar og 

Ole Kristensen. 
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Venlig hilsen 

 
Ole Kristensen 

Chefkonsulent 

Videncentret for Landbrug, Kvæg 

Økonomi og management 

T  +45 8740 5311(direkte) 

M  +45 21717784 

E olk@vfl.dk 
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